
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 102»  

334025 г. Ростов-на-Дону, ул. Сарьяна, 4/20, ОКПО 24175520, ОГРН 1026104149862, ИНН/КПП 6167061058/ 616701001 

Эл.почта: mbdou102rnd@yandex.ru, тел:251-13-81 

 

ПРИКАЗ 

31.05.2023г. № 47-23-1 

г. Ростов-на-Дону 

Об организации работы МБДОУ № 102 в 

летний оздоровительный период 

 

В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного периода, в целях 

укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить локальные акты, регламентирующие организацию летней оздоровительной 

работы: режимы дня, график выдачи пищи, программу летней оздоровительной работы, 

десятидневное меню на летний период для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 

3-х лет и от 3-х до 7-ми лет. 

 

2.Старшему воспитателю Губаревой И.В. в срок до 31.05.2023г. разместить на 

официальном сайте МБДОУ № 102 в разделе «Летняя оздоровительная работа» локальные 

акты, регламентирующие организацию летней оздоровительной работы. 

 

3.Методисту Еремеевой О.В. и старшему воспитателю Губаревой И.В. обеспечить 

размещение на официальном сайте МБДОУ № 102 и в социальных сетях ВК и Telgram 

еженедельного фотоотчёта о проведённых мероприятиях программы летней 

оздоровительной работы. 

 

4. Методисту Еремеевой О.В. провести инструктажи с педагогическими работниками по 

охране и жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во время 

экскурсий, по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-

эпидемиологического режима, оказанию первой помощи. Срок до 02.06.2023г. 

 

5. Воспитателям всех возрастных групп до 03.06.2023г.  

- оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об 

организации педагогического процесса в летний оздоровительный период; 

- подготовить выносное оборудование; 

- увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе; 

- продлить сон воспитанников до 15.30 ч.; 

- заменить режим дня на теплый период года; 

Воспитателям всех возрастных групп принять участие в конкурсе «Летняя веранда – 

2023». 

 

6. Младшим воспитателям в течение всего летнего периода: 

6.1. обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок; 

6.2. осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях 

предупреждения несчастных случаев с воспитанниками; 

mailto:mbdou102rnd@yandex.ru


6.3. строго соблюдать график получения детского питания и приёма пищи детьми; 

6.4.неукоснительно соблюдать объём порций при раздаче пищи, санитарные нормы по 

организации питания; 

6.5.поддерживать надлежащее санитарное состояние прогулочных веранд. 

 

7. Поварам детского питания: 

7.1. строго следовать в работе утверждённому десятидневному меню на летний период 

для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет, 

посещающих МБДОУ № 102; 

7.2. соблюдать соответствие объёмов приготовленного питания числу детей и объему 

порций; 

7.3. выход порционных блюд проверять взвешиванием и сравнением среднего веса порции 

с установленным выходом по раскладке; 

7.4. строго соблюдать технологию приготовления блюд и график выдачи пищи; 

7.5. не допускать присутствия на пищеблоке посторонних лиц, работников без 

спецодежды, отлучение работников пищеблока из помещений кухни в спецодежде. 

 

8. Заместителю заведующего по АХЧ и завхозам 1-го и 2-го корпуса : 

8.1. строго соблюдать срок хранения и реализации продуктов питания; 

8.2.усилить контроль качества поступающих на склад продуктов питания; 

8.3.своевременно осуществлять возврат недоброкачественных продуктов поставщикам. 

 

9.Всем сотрудникам МБДОУ № 102: 

9.1. обеспечить охрану жизни и здоровья детей в летний период; 

9.2. строго соблюдать санитарные нормы и правила; 

9.3.осуществлять организацию жизнедеятельности воспитанников в соответствии с 

Утверждёнными локальными актами, регламентирующими оздоровительной работы. 

 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 102 

 

 

 

 

 

А.В. Лебедевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


